MODELO
NUEVO
MODELOS: LMS-4”, LMS-8”, LMSF-8”, LMSF-10” y LMS-11”
LÁMPARAS LED
EN PLÁSTICO ABS
Albercas recreativas / Decoración en fuentes / Aguas termales / SPA / Estanques
PANDA serie LUMINUS le ofrece 4 modelos de lámparas con tecnología LED, construidas en plástico de alta resistencia (ABS) y con
diámetros de 4", 8", 10" y 11". Le invitamos a conocer lo que LUMINUS tiene para usted.

CORRIENTE ALTERNA
LÁMPARAS LED MONTAJE EN PARED
CÓDIGOS POTENCIA
(Watts) VOLTAJE CABLES DE
ALIMENTACIÓN
LARGO DEL
CABLE
(metros)
TIPO DE
MONTAJE ILUMINACIÓN TIPO DE
LED
ÁNGULO DE
ILUMINACIÓN
*MÁX.
LÚMENES
LMS-8-B-12W-12A 12
12 Vca 2
5
EN PARED
BLANCO PURO
OSRAM 60°
1 140
LMS-8-B-25W-12A
25 2 375
LMS-8-C-25W-12A RGB
LMSF-8-CB-6W-12A 6
2.5 RGBW EPISTAR 120°
316
LMSF-8-CB-15W-12A 15 899
Ø220
35
162
74

PROTECCIÓN
RAYOS UV
CÓDIGOS POTENCIA
(Watts) VOLTAJE CABLES DE
ALIMENTACIÓN
LARGO DEL
CABLE
(metros)
TIPO DE
MONTAJE ILUMINACIÓN TIPO DE
LED
ÁNGULO DE
ILUMINACIÓN
*MÁX.
LÚMENES
LMSF-10-CB-25W-12A 25
12 Vca 2 2.5 EN PARED RGBW EPISTAR 120°
1 423
LMSF-10-CB-35W-12A 35 1 846
Dimensiones en (mm)
10” DE DIÁMETRO
*La percepción de la salida de luz (Lúmenes) puede variar dependiendo de condiciones externas.
NOTA: Recuerde que las lámparas necesitan un transformador y los modelos en corriente directa de 4 cables además del transformador requieren un

LENTE EN
POLICARBONATO
PROTECCIÓN
RAYOS UV
CÓDIGOS POTENCIA
(Watts) VOLTAJE CABLES DE
ALIMENTACIÓN
LARGO DEL
CABLE
(metros)
TIPO DE
MONTAJE ILUMINACIÓN TIPO DE LED ÁNGULO DE
ILUMINACIÓN
*MÁX.
LÚMENES
LMS-11-C-18W-12A 18 12 Vca 2 5 EN PARED RGB EPISTAR 120° 1 710
Dimensiones en (mm)
*La percepción de la salida de luz (Lúmenes) puede variar dependiendo de condiciones externas.
NOTA: Recuerde que las lámparas necesitan un transformador y los modelos en corriente directa de 4 cables además del transformador requieren
un controlador. Por lo cual le invitamos a consultar la hoja de transformadores y controladores para seleccionar el modelo más apropiado.

Tapa de seguridad
hermética
ProtecciónIP 20
Panel de control
incluido
*Incluye accesorios de montaje
TABLA DE ESPECIFICACIONES DEL TRANSFORMADOR
CÓDIGO
VOLTAJE
ALIMENTACIÓN
(VCA)
VOLTAJE SALIDA
(VCA)
POTENCIA
(W)
TRAFO-30-12A 127 12 30
TRAFO-100-12A 127 12 100
TRAFO-300-12A 127 12 300
TRAFO-500-12A 127 12 500
SECUENCIA DE ILUMINACIÓN RGB EN CORRIENTE DIRECTA
CON CONTROLADOR
Las lámparas en corriente directa con RGB tienen 32 modos de iluminación:
Transformador

o
bl
an
co
10
TABLA DE ESPECIFICACIONES DEL TRANSFORMADOR
CÓDIGO
VOLTAJE
ALIMENTACIÓN
(VCA)
VOLTAJE
SALIDA
(VCD)
POTENCIA
(W)
TRAFO-500-12D 127/230 12 500
TABLA DE ESPECIFICACIONES DEL CONTROLADOR
CÓDIGO
VOLTAJE
ALIMENTACIÓN